2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОРТАВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV сессия V созыва

от   18 марта 2024 года                                                                             № 22

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
В соответствии с ч. 2 и 3.1-1 ст. 13, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11.3 Устава Хаапалампинского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Хаапалампинском сельском поселении, утвержденным решением Совета Хаапалампинского сельского поселения от 22.04.2014 г. № 5(в ред. решения от 21.03.2017г. № 31), Совет Хаапалампинского сельского поселения решил:
1. В целях выявления мнения населения Хаапалампинского сельского поселения назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа c административным центром в городе Сортавала». Публичных слушаний назначить на 30 марта 2024г. в 12 час.00 мин. Определить место проведения публичных слушаний: п. Хаапалампи, ул. Набережная, д. 10, помещение КСАУ «Созвездие»
2. Определить Совет Хаапалампинского сельского поселения организатором публичных слушаний.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

1) Ильин В.В. - Глава Хаапалампинского сельского поселения, председатель комиссии по проведению публичных слушаний;

2) Азаренок Ю.Н. - председатель Совета Хаапалампинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний;

3) Мергель Н.В. - депутат Совета Хаапалампинского сельского поселения;

4) Фомин И.В. - депутат Совета Хаапалампинского сельского поселения;

5) Зубко В.В. - специалист администрации Хаапалампинского сельского поселения, секретарь комиссии по проведению публичных слушаний;
6) Гришин Г.А. – первый заместитель главы администрации Сортавальского муниципального района (по согласованию).
4.  Определить адрес и контактную информацию для приема предложений и замечаний жителей Хаапалампинского сельского поселения по вопросу, вынесенному на публичные слушания: п. Хаапалампи, Выборгское ш.  д. 1 «В», 4-ый этаж, с 9:00 до 17:00 (перерыв на обед – с 13:00 до 14:00) ежедневно в письменном виде в рабочие дни, адрес электронной почты: haappalampi@yandex.ru , контактный телефон: +79215245520 уполномоченное лицо – Ильин Вадим Валентинович
5. Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания: со дня опубликования настоящего решения до 16 час. 00 мин.  29 марта 2024 года.

6. Опубликовать настоящее решение и информацию о результатах публичных слушаний средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселение» в сети «Интернет», в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Хаапалампинского сельского поселения.

7. Направить настоящее решение в Совет Сортавальского муниципального района и представительные органы поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Хаапалампинского сельского поселения

Ю.Н. Азаренок

Глава Хаапалампинского сельского поселения

В.В. Ильин